
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambinello.  Responsabile Procedimento: BOERO 
Ramona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Copia 
 
 
 
 

COMUNE DI STRAMBINELLO 
Città Metropolitana di Torino 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
N.   20   DEL 28/01/2026 

 
 

 SERVIZIO TECNICO 
 

OGGETTO:   ADESIONE ALLA CONVENZIONE APPROVVIGIONAMENTO DI 
ENERGIA ELETTRICA PER L'ANNO 2026 PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA E 
UTENZE COMUNALI - AGGIUDICATARIO NOVA AEG S.P.A. DI VERCELLI. -  
ORDINATIVO DI FORNITURA E IMPEGNO DI SPESA 

 
Il Responsabile del SERVIZIO TECNICO, adotta la seguente determinazione : 
 
Richiamati: 
- il D.lgs. 18-8-2000 n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 
-  lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 
 
Premesso che con decreti sindacali è stata attribuita la responsabile dei servizi come 
segue: 
- area Affari Generali n. 4 del 14.06.2024; 
- area Tecnico-Vigilanza n. 4 del 14.06.2024; 
- area Finanziaria n. 1 del 03.01.2025; 
 
Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del 16 dicembre 2025, di 
approvazione Bilancio di Previsione 2026-2028 e le successive deliberazioni di 
variazione; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 44 del 16 dicembre 2025, di 
approvazione del Piano esecutivo di gestione – PEG – 2026-2028 e le 
successive deliberazioni di variazione; 

 
Premesso che per l'anno 2026 occorre procedere all'assunzione di impegno di spesa 
per la fornitura di energia elettrica relativa agli impianti di illuminazione pubblica 
comunali; 
 
Rilevato: 

 che, relativamente all’approvvigionamento di alcuni specifici beni quali 
energia elettrica, gas, carburanti combustibili per riscaldamento, telefonia 
fissa e mobile, l’art. 1 comma 7 del D.L. 6 luglio 2012 n. 95, convertito con 
modificazioni nella legge 7 agosto 2012 n. 135, prevede che i comuni siano 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambinello.  Responsabile Procedimento: BOERO 
Ramona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

tenuti a utilizzare le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione 
da Consip S.p.A. e dalle Centrali regionali di committenza; 

 che la mancata osservanza delle disposizioni del comma di cui sopra rileva 
ai fini della responsabilità disciplinare e per danno erariale; 

 
Verificato, nel rispetto del sistema di convenzioni di cui all’art. 26 della Legge 23 
dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 1 comma 449 della Legge 27 dicembre 
2006 n. 296 che, per la fornitura di energia elettrica per il Piemonte è attiva una 
convenzione SCR di seguito brevemente identificata: 

 Fornitore: NOVAAEG S.p.A. Vercelli; 
 Nome commerciale: fornitura energia elettrica; 
 Unità di misura: Mwh; 

 
Dato atto che è previsto il monitoraggio in capo ai responsabili dei servizi volto a 
verificare: 

 l’esistenza di convenzioni Consip e delle centrali di committenza regionali 
attive, anche successivamente all’espletamento delle procedure e alla 
stipula dei contratti aventi ad oggetto appalti di beni e servizi; 

 le condizioni economiche praticate dalle Convenzioni di che trattasi, ai fini 
di avviare l’istruttoria; 

 
Rilevato inoltre che per tale fornitura è attiva la convenzione SCR Piemonte a cui il 
comune di Strambinello ha già aderito con D.G.C. n. 2 del 13.01.2015 con cui veniva 
deliberato appunto di approvare la bozza di “Convenzione con la Società di 
Committenza Regione Piemonte Spa per l’acquisizione di beni e servizi”; 
 
Richiamata infine per quanto sopra la determinazione del responsabile del servizio 
tecnico n. 30 del 12.03.2021 con cui veniva individuato il nuovo fornitore per l’energia 
elettrica nella ditta NOVA AEG S.p.A. di Vercelli in applicazione di convenzione SCR 
Piemonte sopra citata; 
  
Dato atto che, anche per l'anno 2026 a partire dal 09.10.2025 con Determinazione del 
Direttore Appalti di S.C.R. - Piemonte S.p.A. n. 324 del 09 ottobre 2025, è stata 
disposta l'aggiudicazione a favore della Società scrivente, della gara " FORNITURA DI 
ENERGIA ELETTRICA CON POSSIBILITÀ DI ACQUISTO OPZIONALE DI ENERGIA 
PROVENIENTE DA FONTE RINNOVABILE PER I SOGGETTI DELLA REGIONE 
PIEMONTE DI CUI ALL'ART. 3 L.R. 19/2007 (GARA 053-2025)" la convenzione SCR 
Piemonte per la fornitura di energia elettrica è stata aggiudicata alla società NOVA 
AEG s.p.a. di Vercelli; 
 
Considerato che occorre procedere con l’assunzione di debito impegno di spesa per 
l’illuminazione pubblica e per le utenze comunali in favore di NOVA AEG S.p.A. con 
sede in Via Nelson Mandela n. 4 - 13100 - VERCELLI (VC) - P. Iva 02616630022; 
 
Visto il DURC della ditta NOVA AEG S.p.A. di Vercelli regolare ed in corso di validità; 
 
Dato atto che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali 
disposti in materia dagli organi politici; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del 
Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.L.gs. 18.08.2000, n. 267 
e s.m.i.; 
 
Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del 
Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
e s.m.i.; 
 
Atteso inoltre che, sul presente atto il Responsabile del Servizio Finanziario ha 
attestato, ai senso dell’art. 9 comma 1, lett. a) punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m.i, che 
il programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno è compatibile con il 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambinello.  Responsabile Procedimento: BOERO 
Ramona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica ed in particolare 
con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità interno, 
considerando l’evoluzione della programmazione dei flussi di cassa della parte in conto 
capitale; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo. 

2. Di disporre l’acquisizione di energia elettrica per l’anno 2025 per illuminazione 
pubblica e utenze comunali, mediante adesione alla convenzione della centrale 
di committenza S.C.R. Piemonte S.p.A. denominata " FORNITURA DI 
ENERGIA ELETTRICA CON POSSIBILITÀ DI ACQUISTO OPZIONALE DI 
ENERGIA PROVENIENTE DA FONTE RINNOVABILE PER I SOGGETTI 
DELLA REGIONE PIEMONTE DI CUI ALL'ART. 3 L.R. 19/2007 (GARA 053-
2025)”, con la quale la Società di Committenza Regione Piemonte S.p.A. ha 
individuato quale aggiudicatario la società NOVA AEG S.p.A. con sede in Via 
Nelson Mandela, 4 – VERCELLI – P. Iva 02616630022: 

3. Di assumere impegno di spesa a favore di NOVA AEG S.p.A. con sede in Via 
Nelson Mandela n. 4 - VERCELLI - P. Iva 02616630022, per la fornitura di 
energia elettrica per il pagamento delle fatture relative all’illuminazione pubblica 
per l'anno 2026 come da prospetto in calce; 

4. Di dare atto altresì che il codice CIG di cui al presente affidamento sarà 
riportato su tutti i relativi documenti amministrativi e contabili cartacei, nonché 
nelle banche dati dei sistemi informatici interessati e detto codice derivato è: 
B9B3650C62;  

5. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 
36/2023, trattandosi di affidamento sottosoglia ai sensi dell’art. 50 del 
medesimo decreto, il rapporto contrattuale si intende perfezionato mediante 
corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio 
di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di 
recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;  

6. Di attribuire alla presente determinazione valore contrattuale, con efficacia 
decorrente dalla data di sottoscrizione da parte dell’operatore aggiudicatario a 
titolo di accettazione, con le seguenti clausole essenziali richiamate in 
preambolo anche ai sensi dell’art. 192 del d.lgs n. 267/2000;  

7. Di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento 
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo 
illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al 
Tribunale Amministrativo regionale (TAR), al quale è possibile presentare i 
propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni 
da quello di pubblicazione all’albo online;  

8. Di dare atto che la presente determina sarà pubblicata all'Albo Pretorio 
comunale per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente depositata con le 
modalità stabilite dal regolamento di organizzazione e diverrà esecutiva con 
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
così come stabilito dall' art.151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000; 

 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambinello.  Responsabile Procedimento: BOERO 
Ramona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

B9B3650C62 2026 46 01021 103 140 1043 3 1.800,00 
B9B3650C62 2026 47 01051 103 470 1161 99 400,00 
B9B3650C62 2026 49 06011 103 2340 1828 2 300,00 
B9B3650C62 2026 44 09041 103 3440 1718 3 100,00 
B9B3650C62 2026 45 09041 103 3440 1690 3 800,00 
B9B3650C62 2026 43 10051 103 2890 1937 99 8.000,00 
B9B3650C62 2026 50 12091 103 4210 1656 3 150,00 
B9B3650C62 2026 48 01051 103 470 1578 1 900,00 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambinello.  Responsabile Procedimento: BOERO 
Ramona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Responsabile del Servizio 
f.to CORZETTO Marco Angelo 

 
 
 
 Visto favorevole di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della 
spesa di cui al presente provvedimento e/o la registrazione dell’entrata, rilasciato ai 
sensi degli articoli 151, comma 4, e 179, comma 3, del D.lgs. 18-8-2000 n. 267 e s.m.i. 
 
  Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 
 
Strambinello, 28/01/2026 
 

Il Responsabile del Servizio 
f.to Ramona BOERO 

 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio di questo 
comune in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Strambinello, 04/02/2026 
 
 Il Responsabile della pubblicazione 
 f.to Ramona BOERO  
 
 
 

 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 
 
Strambinello, 04/02/2026 Il Responsabile del servizio 
  CORZETTO Marco Angelo 


